Lucae 23.  
Ioann. 12.

13. *Diuidam eos in Iacob, et dispergam eos in Israel*. Hic duo nominantur, diuisi, et dispersi: iccirco quia nonnulli ex ipsis Domino crediderunt, quidam in infidelitate permanserunt. Diuisi enim dicuntur ii, qui ab eis separantur, et veniunt ad fidem. Dispersi autem ii, quorum patria, temploque subuerso, per orbem terrae incredulum genus illorum spargitur.

14. *Iuda, te laudabunt fratres tui*. Per hunc enim Iudam verus confessor exprimitur Christus, qui ex eius tribu secundum carnem est genitus. Ipsum laudant fratres sui, Apostoli scilicet, et omnes coheredes eius, qui per adoptionem filii Deo Patri effecti sunt, et Christi fratres per gratiam, quorum ipse est Dominus per naturam.

15. *Manus tua in ceruicibus inimicorum tuorum*. Iisdem enim manibus, atque eodem crucis trophaeo et suos texit, et inimicos, et aduersarias potestates curuauit, iuxta quod Pater promittit ei, dicens: *Sede ad dexteram meam, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum*.

Psalm. 109.

11. *Aduersus se dicentes*, nominatiuus pro ablatiuo absoluto: nisi cum Alborn. legatur, *quia cogitauerunt consilium etc.* AREV.

14. Per hunc Iudam verus confessor etc. ex Ambr. c. 4. GRIAL.

Ib. Ipsum laudant fratres vsque ad

coheredes eius, ex Aug. 12. contr. Faust. cap. 42. GRIAL.

Ib. Fratres per gratiam vsque ad Dominus per naturam. Ambros. ibidem: *quaedam tamen verba mutata, vt curuauit pro subiugauit*. GRIAL.

16. *Adorabunt te filii patris tui*. Quoniam multi ex filiis Iacob adorant eum per electionem gratiae salui facti. *Catulus leonis Iuda*. Quoniam nascendo paruulus factus est, sicut scriptum est: *Paruulus natus est nobis. Ad praedam, fili mi, ascendisti*, id est, ascendens in crucem, captiuos populos redemisti. Et quos ille leo contrarius inuaserat, tu moriens eripuisti. Denique rediens ab inferis ascendisti in altum, captiuam duxisti captiuitatem.

Isai. 9.

Ephes. 4.

17. *Requiescens accubuisti, ut leo*. Manifestissime in passione Christus recubuit, quando inclinato capite tradidit spiritum, siue quando in sepulcro securus, velut quodam corporis somno, quieuit. Sed quare, ut leo, et velut catulus leonis? In somno enim suo leo fuit: quia non necessitate, sed potestate hoc ipsum impleuit, iuxta quod et ipse dixerat: *Potestatem habeo ponendi animam meam, et nemo eam tollit a me, sed ego eam pono*.

Ioann. 10.

18. Quod vero addidit, *et ut catulus leonis*, inde enim mortuus, unde et natus. Physici autem de catulo leonis scribunt, quod quum natus fuerit, tribus diebus, et tribus noctibus dormit. Tunc deinde patris fremitu, vel rugitu, veluti tremefactus cubilis locus, suscitare dicitur catulum dormientem.